
Stand: 01.07.2013 / 16:01:34

Ergebnisübersicht: Birkenhof,PLS    DRESSUR 29.-30. 06 [571326002] 29.06.2013 - 30.06.2013

2/1 Reiter-WB Schritt - Trab / WBO WB 233

1. Julia Jäger (RFV Dreiländereck e.V) Esprit184 7.20P

2. Lea Olinger (RFV Dreiländereck e.V) Teddy187 7.00P

3. Vanessa Lapenna (RFV Dreiländereck e.V) Susi188 6.40P

4. Anne Olinger (RFV Dreiländereck e.V) Lidl183 6.30P

5. Laura Fisch (RFV Dreiländereck e.V) Anton185 6.20P

5. Kelly Meyer (RFV Dreiländereck e.V) Connor186 6.20P

2/2 Reiter-WB Schritt - Trab / WBO WB 233

1. Kyra Ciglar (Club Reitstall um Steppchen) Carino 49514 7.00P

2. Hannah Grizaenko (RFV Dreiländereck e.V) Dimitri190 6.80P

3. Ciara Bartlett (RFV Dreiländereck e.V) Lidl183 6.60P

4. Anna Bichler (RFV Dreiländereck e.V) Teddy187 6.40P

5. Celine Laffineur (RFV Dreiländereck e.V) Esprit184 6.20P

5. Laura Signore (RFV Dreiländereck e.V) Anton185 6.20P

5. Hannah Paule (RFV Dreiländereck e.V) Connor186 6.20P

3/1 Reiter-WB Schritt - Trab - Galopp / WBO WB 234

1. Estelle Steichen (RFV Dreiländereck e.V) Kalif192 7.00P

2. Lorena Müller (RV Südeifel) Quidam's Quiphenia130 6.80P

3. Lisa Mohr (RV Akazienhof Scheuern e.V) Cesare E.18 6.40P

4. Larissa Peters (RFV Dreiländereck e.V) Esprit184 6.00P

4. Salome Schmitz (RFV Dreiländereck e.V) Anton185 6.00P

3/2 Reiter-WB Schritt - Trab - Galopp / WBO WB 234

1. Annemarie Durkstra (RFV Dreiländereck e.V) Alesha193 7.00P

2. Selen Ayral () Arcadia182 6.80P

3. Ines Bahlawane (RFV Dreiländereck e.V) Connor186 6.60P

4. Silpa Schmitz (RFV Dreiländereck e.V) Esprit184 6.40P

4. Valerie Alves (RFV Dreiländereck e.V) Kalif192 6.40P

3/3 Reiter-WB Schritt - Trab - Galopp / WBO WB 234

1. Victoria Sänger (RB Saarbrücken) Ratinho 12204 8.00P

2. Claire Dublin (RFV Dreiländereck e.V) Lidl183 7.80P

3. Fabienne Kiefer (RFV Dreiländereck e.V) Damani199 7.50P

4. Julie Pax (RFV Dreiländereck e.V) Connor186 7.00P

4. Bianca Harris (RFV Dreiländereck e.V) Teddy187 7.00P

3/4 Reiter-WB Schritt - Trab - Galopp / WBO WB 234

1. Lynn Klapp (Club Hippique Beaufort) Gerico 481 8.60P

2. Liv Dondelinger (Cavaliers Reunis Luxembourgeois) Miss Valentina Mo116 7.80P

3. Amelie Bechtel (RFV Dreiländereck e.V) My Lady206 7.50P

4. Zoe Pax (RFV Dreiländereck e.V) Lidl183 7.20P

5. Camille Reuter (RFV Dreiländereck e.V) Connor186 7.00P

5. Maggy Duhr (RFV Dreiländereck e.V) Teddy187 7.00P

4 Dressurreiter-WB (RE 1) / WBO WB 241

1. Victoria Sänger (RB Saarbrücken) Ratinho 12204 7.80P

2. Liv Dondelinger (Cavaliers Reunis Luxembourgeois) Miss Valentina Mo116 7.40P

3. Fabienne Kiefer (RFV Dreiländereck e.V) Damani199 6.50P

4. Selen Ayral () Arcadia182 6.40P

5. Lisa Mohr (RV Akazienhof Scheuern e.V) Cesare E.18 6.30

6. Judith Dany (RC Ayl e.V) Aurel 256 6.20

7. Lisa Mohr (RV Akazienhof Scheuern e.V) Petite Fleur 102126 6.10

8. Lorena Müller (RV Südeifel) Quidam's Quiphenia130 6.00

8. Leslie Scholer (Club Hippique Beaufort) Lucie de Lux200 6.00

10. Amelie Bechtel (RFV Dreiländereck e.V) My Lady206 5.80

11. Birgit Schulze (Post-SV Trier) Cest La Vie 8198 5.50

5 Dressur-WB (E 5/2) / WBO WB 247

1. Vincenco Coppola (Club Reitstall um Steppchen) Lebemann 296 7.50P

2. Jessy Batista (Club Hippique Beaufort) Fair Lady du Kraizbierg55 7.40P

3. Jessica Heirendt (Club Hippique Beaufort) Believe in me 59 7.00P

4. Chloé Negrini (Cavaliers Indep.Luxembourgeois) Dreamy 1250 6.90P

1



Stand: 01.07.2013 / 16:01:34

Ergebnisübersicht: Birkenhof,PLS    DRESSUR 29.-30. 06 [571326002] 29.06.2013 - 30.06.2013

4. Martine Thommes (Club Hippique Beaufort) Lucie de Lux200 6.90P

6. Rachel Bouchard (Club Hippique Beaufort) Livingston 14101 6.80P

7. Julie Mathes (RFV Dreiländereck e.V) Evita ter Poelberg54 6.70P

7. Rachel Bouchard (Club Hippique Beaufort) Malinka 26108 6.70P

9. Jenni Brandenburger (RFV Dreiländereck e.V) Aqui's Diamont3 6.50

9. Christel Flener (Club Equestre Pegasus) Charalina20 6.50

9. Alexandra Gianni (Club Hippique Beaufort) Fair Queen56 6.50

12. Jennifer Beissel (RFV Dreiländereck e.V) Fleur de la Cour 368 6.40

13. Lorena Müller (RV Südeifel) Quidam's Quiphenia130 6.20

14. Selen Ayral () Arcadia182 5.50

15. Judith Dany (RC Ayl e.V) Aurel 256 5.20

15. Lisa Mohr (RV Akazienhof Scheuern e.V) Cesare E.18 5.20

6 Dressurprüfung Kl.A*

Preis von Gina's Reitschule

1. Maurice Krüger (RFV Mainzweiler e.V.) Rose Tattoo 2148 7.60P

2. Michele Andree Gassner (RFV Dreiländereck e.V) Finja Farina B63 7.40P

3. Hannah Hank (RSV Gestüt Hohensonne e.V) Fräulein Koko73 7.20P

4. Vincenco Coppola (Club Reitstall um Steppchen) Lebemann 296 7.10P

5. Nancy Greis (Club Hippique Beaufort) Columbus 7925 7.00P

5. Lisa Hauser (RC Ayl e.V) Welano 7168 7.00P

7. Jessy Batista (Club Hippique Beaufort) Fair Lady du Kraizbierg55 6.80P

7. Christopher Lessel (TG Johanneshof Wehingen e.V.) Wijano L176 6.80P

9. Angela Keith (RFG Ilsenhof/Beckingen e.V) Atticon xx4 6.70P

9. Eva Teusch (RV Hetzerath e.V.) Biene Maja 1810 6.70P

9. Jennifer Beissel (RFV Dreiländereck e.V) Fleur de la Cour 368 6.70P

9. Joëlle Halsdorf (RFV Dreiländereck e.V) Love Story A102 6.70P

13. Sabina Folz (RSV Gestüt Hohensonne e.V) Mon repos de pluie118 6.60

13. Michele Andree Gassner (RFV Dreiländereck e.V) Morena 67122 6.60

15. Noemie Lentz (L'Etrier Luxembourgeois) Chupa Chups 323 6.50

15. Vanessa Basters (RV Spiesen e.V.) Samantha 185155 6.50

17. Angela Keith (RFG Ilsenhof/Beckingen e.V) Diamond Magic 241 6.40

17. Mara Klaus (RSV Gestüt Hohensonne e.V) Mark 50111 6.40

17. Ute Walsemann (RSV Gestüt Hohensonne e.V) Royal Mira149 6.40

20. Jenni Brandenburger (RFV Dreiländereck e.V) Aqui's Diamont3 6.30

20. Julie Mathes (RFV Dreiländereck e.V) Evita ter Poelberg54 6.30

20. Kristine Winkel (Cavaliers Reunis Luxembourgeois) Salienke154 6.30

23. Rachel Bouchard (Club Hippique Beaufort) Malinka 26108 6.20

23. Elisabeth Diederich (Cavaliers Indep.Luxembourgeois) Tao 12166 6.20

25. Jule Molitor (PSG Trier-Pellingen e.V) Antoon2 6.10

25. Jessica Heirendt (Club Hippique Beaufort) Believe in me 59 6.10

27. Claudia Dick (Amazonen RSG Bitburg) Rihanna 21142 6.00

27. Mandy Schmit (Club Hippique Beaufort) Sansibar 100159 6.00

29. Alexandra Gianni (Club Hippique Beaufort) Fair Queen56 5.80

30. Susanne Mersch (Cavaliers Indep.Luxembourgeois) Fräulein Bambi72 5.40

7 Dressurprüfung Kl.A**

Preis von Linda Schuh

1. Maurice Krüger (RFV Mainzweiler e.V.) Rose Tattoo 2148 7.50P

2. Anne Mangen (Cavaliers Reunis Luxembourgeois) Chacira 519 7.30P

3. India Gavroy (Cercle Equestre de Luxembourg) Radjani 2133 7.20P

4. Hannah Hank (RSV Gestüt Hohensonne e.V) Fräulein Koko73 7.10P

5. Jessy Batista (Club Hippique Beaufort) Fair Lady du Kraizbierg55 7.00P

6. Sandra Schuh (RSV Gestüt Hohensonne e.V) Garziano H80 6.90P

7. Joëlle Halsdorf (RFV Dreiländereck e.V) Love Story A102 6.80P

7. Greta Jehle (RV Reiterhof am Bärenfels e.V.) Rubicello 5151 6.80P

9. Vincenco Coppola (Club Reitstall um Steppchen) Lebemann 296 6.70P

9. Ute Walsemann (RSV Gestüt Hohensonne e.V) Royal Mira149 6.70P

11. Nancy Greis (Club Hippique Beaufort) Columbus 7925 6.60

11. Anna Benkert (RV Neunkirchen e.V.) Rockoko 2146 6.60

13. Mara Klaus (RSV Gestüt Hohensonne e.V) Mark 50111 6.50

13. Lisa Hauser (RC Ayl e.V) Welano 7168 6.50

15. Claudia Dick (Amazonen RSG Bitburg) Rihanna 21142 6.40

16. Rachel Bouchard (Club Hippique Beaufort) Malinka 26108 6.30

17. Eva Teusch (RV Hetzerath e.V.) Biene Maja 1810 6.20

17. Elisabeth Diederich (Cavaliers Indep.Luxembourgeois) Tao 12166 6.20

19. Noemie Lentz (L'Etrier Luxembourgeois) Chupa Chups 323 6.10

19. Mandy Schmit (Club Hippique Beaufort) Sansibar 100159 6.10

21. Sabina Folz (RSV Gestüt Hohensonne e.V) Mon repos de pluie118 6.00

21. Christopher Lessel (TG Johanneshof Wehingen e.V.) Wijano L176 6.00

23. Angela Keith (RFG Ilsenhof/Beckingen e.V) Atticon xx4 5.80
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23. Vanessa Basters (RV Spiesen e.V.) Samantha 185155 5.80

25. Susanne Mersch (Cavaliers Indep.Luxembourgeois) Fräulein Bambi72 5.60

26. Jule Molitor (PSG Trier-Pellingen e.V) Antoon2 5.40

27. Rachel Bouchard (Club Hippique Beaufort) Livingston 14101 5.30

8 Dressurreiterprüfung Kl.A

Nürnberger Nachwuchscup

1. Maurice Krüger (RFV Mainzweiler e.V.) Rose Tattoo 2148 7.60P

2. Julia Jacob (Hütherhof St.Wendel Alsfassen) Charly Brown 26622 7.00P

3. Michele Andree Gassner (RFV Dreiländereck e.V) Finja Farina B63 6.80P

4. Mira Wein (RSG Altbreitenfelderhof e.V.) Mescalero 38114 6.70P

4. Michele Andree Gassner (RFV Dreiländereck e.V) Morena 67122 6.70P

6. Alicia Viehmann (RG St.Martin Spiesen e.V.) Baumann's Cinderella 28 6.20

7. Julie Mathes (RFV Dreiländereck e.V) Evita ter Poelberg54 6.00

7. Vanessa Basters (RV Spiesen e.V.) Samantha 185155 6.00

9. Clara Guckel (RV Einöd e.V.) Lover Boy 15103 5.40

9 Dressurprfg. Kl.L* - Tr.

Preis des Herrn Franz Kiefer

1. Fabienne Brill (RFV Bliesen e.V.) Del Monty 237 7.10P

2. Markus Hoen (Reiterbund 1964 Saarlouis) Don De Luxe H46 7.00P

3. Stefanie Große (ZRFV Bitburg e.V.) Daphnee 333 6.90P

3. Michele Andree Gassner (RFV Dreiländereck e.V) Finja Farina B63 6.90P

5. Petra Biehl (TG Johanneshof Wehingen e.V.) Florenco 369 6.80P

6. Celine Freudenreich (RSV Völklingen e.V.) His Destiny87 6.60P

7. Anne Mangen (Cavaliers Reunis Luxembourgeois) Chacira 519 6.40P

7. Markus Hoen (Reiterbund 1964 Saarlouis) Donna Pilar H47 6.40P

7. Stefanie Große (ZRFV Bitburg e.V.) Mon repos de pluie118 6.40P

10. Maurice Krüger (RFV Mainzweiler e.V.) Rose Tattoo 2148 6.20

11. Juliane Richert (RSV Püttlingen e.V.) Forsyth 371 6.10

12. Michele Andree Gassner (RFV Dreiländereck e.V) Morena 67122 6.00

13. Nancy Greis (Club Hippique Beaufort) Columbus 7925 5.90

14. Winona Hendrickx (Club Hippique Beaufort) Welcome 205169 5.80

15. Monique Willemssen (Cavaliers Reunis Luxembourgeois) Melodie 227113 5.70

16. Joëlle Halsdorf (RFV Dreiländereck e.V) Love Story A102 5.50

17. Christopher Lessel (TG Johanneshof Wehingen e.V.) Wijano L176 5.20

10 Dressurprfg. Kl.L* - Tr.

Qualifikations Zukunftscup

1. Fabienne Brill (RFV Bliesen e.V.) Del Monty 237 7.20P

2. Michele Andree Gassner (RFV Dreiländereck e.V) Finja Farina B63 6.80P

3. Masha Alexa Sergejew (RB Saarbrücken) Copyright 827 6.70P

4. Viktoria Zimmermann (RV Ensheim e.V.) Ricoletto B140 6.60P

4. Greta Jehle (RV Reiterhof am Bärenfels e.V.) Rubicello 5151 6.60P

6. Lena Jacobs (TG Johanneshof Wehingen e.V.) Barnsley7 6.50

7. Jeruscha Schütz (TG Bübinger Hof e.V.) Viva Vivaldi167 6.40

8. Michele Andree Gassner (RFV Dreiländereck e.V) Morena 67122 6.20

9. Marei Essig (DSG Bliesgau) Dancing Dynamit D31 6.00

9. Anna Benkert (RV Neunkirchen e.V.) Rockoko 2146 6.00

11 Dressurprfg. Kl.L* - Kandare -

1. Stefanie Große (ZRFV Bitburg e.V.) Fräulein Koko73 7.50P

2. Fabienne Brill (RFV Bliesen e.V.) Del Monty 237 7.30P

3. Michael Gessner (RFV Alstal e.V.) Dorena Anahita49 7.20P

4. Chantal Freudenreich (RSV Völklingen e.V.) Welfenstein 3170 7.00P

5. Stefanie Große (ZRFV Bitburg e.V.) Garziano H80 6.90P

6. Myriam Schöck (RSG Bickenalp e.V.) Dussolier52 6.80P

7. Marion Janetzky (Amazonen RSG Bitburg) Navy 5124 6.70P

8. Helena Bicker (Cavaliers Indep.Luxembourgeois) Wico 55175 6.60P

9. Markus Hoen (Reiterbund 1964 Saarlouis) Donna Pilar H47 6.50P

10. Pierre-Henri Berard (RFV Dreiländereck e.V) Con Pleasure 226 6.40P

10. Celine Freudenreich (RSV Völklingen e.V.) His Destiny87 6.40P

12. Vanessa Basters (RV Spiesen e.V.) Charisma 17121 6.30

12. Indra Vivien Mathiak (PSG Trier-Pellingen e.V) Firenzo 466 6.30

12. Vivian Vorwerk (PSC Linslerhof e.V.) Pretender 24127 6.30

15. Lena Jacobs (TG Johanneshof Wehingen e.V.) Barnsley7 6.20

15. Marion Janetzky (Amazonen RSG Bitburg) Friedensfürst J75 6.20

15. Petra Biehl (TG Johanneshof Wehingen e.V.) Lady Wiemark91 6.20
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18. Nadine Wagner (RSG Saarburg ' 79 e.V.) Life Dancer99 6.10

18. Evelina Jacob Dr. (Akad. RC a. d. Univ. d. Saarlandes) Royal Paul150 6.10

18. Irene Weber (RV Bliestal e.V.) Sir George W161 6.10

21. Myriam Schöck (RSG Bickenalp e.V.) Cap Canaveral 213 6.00

21. Juliane Richert (RSV Püttlingen e.V.) Forsyth 371 6.00

21. Rüdiger Nixdorf (RV Rissenthal e.V) Kairos 1490 6.00

24. Madeleine-Lisa Maron (RV Neunkirchen e.V.) Acorus 31 5.90

24. Petra Jung (RFV Alstal e.V.) Davina Castina34 5.90

24. Corinna Fuhr (PSC Linslerhof e.V.) Latemir93 5.90

27. Markus Hoen (Reiterbund 1964 Saarlouis) Don De Luxe H46 5.80

28. Dorothee De Marco-Weyand (Club Hippique du Nord) West Coast 5172 5.70

29. Carolin Götz (RV Neunkirchen e.V.) Fiofina65 5.60

30. Kathrin Roth-Weber (Akad. RC a. d. Univ. d. Saarlandes) Fino 2964 5.50

31. Elisabeth Diederich (Cavaliers Indep.Luxembourgeois) Tao 12166 5.40

32. Anna Benkert (RV Neunkirchen e.V.) Rockoko 2146 5.00

12/1 Dressurprüfung Kl.M*

Preis der Firmen Interfuel und Interchauffage

1. Gabriele Ehrmantraut (RV Bliestal e.V.) Schattenmann 2160 432.00P

2. Michael Gessner (RFV Alstal e.V.) Dorena Anahita49 423.00P

2. Chantal Freudenreich (RSV Völklingen e.V.) Welfenstein 3170 423.00P

4. Jutta Bitsch (DSG Bliesgau) Quando Boy 2129 420.00P

5. Viviane Bintner (Club Equestre Pegasus) Lauriece 294 415.00P

6. Madeleine-Lisa Maron (RV Neunkirchen e.V.) Cpt.Kirk28 405.00P

7. Sandra Newedel-Hilpisch (Akad. RC a. d. Univ. d. Saarlandes) De Rien N36 403.00

8. Stefanie Große (ZRFV Bitburg e.V.) Fräulein Koko73 402.00

9. Steffen Ascherl (Club Hippique Beaufort) Ryhannah153 401.00

10. Nadine Wagner (RSG Saarburg ' 79 e.V.) Life Dancer99 400.00

11. Benny Fischer (RV Reiterhof am Bärenfels e.V.) Roxana 251205 399.00

12. Jerome Schneiders (Club Hippique Beaufort) Django 29445 398.00

12. Lisa Schleimer (PSG Trier-Pellingen e.V) Sandros Santana157 398.00

14. Petra Biehl (TG Johanneshof Wehingen e.V.) Florenco 369 396.00

15. Myriam Schöck (RSG Bickenalp e.V.) Dussolier52 392.00

15. Irene Weber (RV Bliestal e.V.) Sir George W161 392.00

17. Vivian Vorwerk (PSC Linslerhof e.V.) Pretender 24127 388.00

18. Lena Jacobs (TG Johanneshof Wehingen e.V.) Barnsley7 387.00

19. Corinna Fuhr (PSC Linslerhof e.V.) Latemir93 386.00

20. Rüdiger Nixdorf (RV Rissenthal e.V) Kairos 1490 385.00

21. Jan Holger Holtschmit Dr. (Akad. RC a. d. Univ. d. Saarlandes) Braveheart G12 382.00

21. Pierre-Henri Berard (RFV Dreiländereck e.V) Con Pleasure 226 382.00

23. Linda Schuh (TRV Heiligenwald e.V.) Ravel 247136 381.00

23. Verena Sammer (PferdeSV Borwiesenhof) Weltentanz171 381.00

25. Evelina Jacob Dr. (Akad. RC a. d. Univ. d. Saarlandes) Royal Paul150 380.00

26. Anne-Sophie Federspiel (Club Hippique Beaufort) Aurea 55 378.00

27. Indra Vivien Mathiak (PSG Trier-Pellingen e.V) Firenzo 466 376.00

28. Nina Borger (RSV Püttlingen e.V.) Romäus HE147 375.00

29. Pia Tönniges (RFV Schmalbroich-Kempen e.V.) Favourite Floyd57 372.00

30. Vanessa Basters (RV Spiesen e.V.) Charisma 17121 357.00

31. Carolin Götz (RV Neunkirchen e.V.) Fiofina65 350.00

12/2 Dressurprüfung Kl.M*

Preis der Firmen Interfuel und Interchauffage

1. Tammy Thoss (Cercle Equestre de Luxembourg) Diva exquisite43 425.00P

1. Sandra Newedel-Hilpisch (Akad. RC a. d. Univ. d. Saarlandes) Fürst Peron76 425.00P

1. Willi Feltes (RFV Wittlich e.V.) Rapa Nui SG134 425.00P

4. Thomas Bick (TRV Heiligenwald e.V.) Red Bull 15137 417.00P

5. Christian Dincher (RFV Dreiländereck e.V) Lux-Dressage De Rubin107 410.00P

6. Steffen Ascherl (Club Hippique Beaufort) Remus de la Font139 404.00P
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